
 
        Roverbella, 6 maggio 2024 

        

                                                                         Al personale docente e Ata 

Al Direttore S.G.A.                                                                        

dell’I. C. di Roverbella                                                                                                                                              

Al sito web 

All’Albo 

 

 

Oggetto: Decreto Costituzione Seggio Elettorale Elezioni delle componenti CSPI 

 

LA COMMISSIONE ELETTORALE D’ISTITUTO 

 

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni”;  

VISTA la nota MIM n. 3210 del 22/01/2024 recante “Trasmissione Ordinanza 

Ministeriale n. 234 del 5 dicembre 2023. Indizione Elezioni del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione (CSPI) in data 7 maggio 2024. Indicazioni operative”;  

VISTA la nota MIM n. 8483 del 29/02/2024 recante “Chiarimenti- Elezioni del Consiglio 

Superiore della Pubblica Istruzione” ed in particolare il punto 7) che recita: “Di norma, 

presso ciascuna istituzione scolastica è presente un solo seggio che, per semplicità 

organizzativa, coincide con la commissione elettorale”;  

VISTA la nota MIM n. 10097 del 11/03/2024 recante “Attivazione F.A.Q. – Elezioni del 

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione”;  

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di nomina della Commissione elettorale di 

Istituto prot.n. 3983 del 21/03/2024;  

VISTO il verbale di insediamento della Commissione elettorale di Istituto del 

22/03/2024, prot.n. 4043;  

VISTA la nota MIM n. 12461 del 27/03/2024 recante “Elezioni Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione. Indicazioni operative”;  

VISTA la nota della Commissione Elettorale Centrale n. 1678 del 29/04/2024 recante 

“Liste definitive dei candidati”;  

VISTO in particolare l’art. 32 dell’O.M. n. 234 del 05/12/2023 che recita “In ciascuna 

istituzione scolastica viene costituito, salva motivata eccezione, un unico seggio 





elettorale; i plessi o le sezioni associate sono accorpati con la sede centrale. In ogni 

caso va ridotto al minimo il disagio degli elettori”; 

 

DECRETA 

 

Articolo 1  

La premessa è parte integrante del presente decreto. 

 

Articolo 2  

La costituzione, ai sensi dell’O.M. n. 234 del 05/12/2023, di unico seggio elettorale 

presso l’ex sala riunioni al pianterreno presso la sede centrale dell’Istituto Comprensivo 

di Roverbella - Scuola secondaria di Primo Grado “Luigi Benati” in via Trento e Trieste 

n. 2, 46048 Roverbella (MN).  

I plessi sono accorpati con la sede centrale. 

 

Articolo 3  

Gli elettori votano nell’unico seggio elettorale costituito. 

 

 

                                                                                          
IL PRESIDENTE 

Prof.ssa Vittoria Piccoli 
                                         (Firmato digitalmente ai sensi del Codice  
                   dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

          


		2024-05-06T12:04:20+0200
	VITTORIA PICCOLI




